AKT - THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Panetteria dell’Hauz” shpk

Ne Tirane , sot me date 13.09.2024 :

e [Kledi Kopo, atésia Sheme, amésia Deshira, shtetas Shqiptar, lindur né Suké&, Pérmet dhe
banues né TIRANE, me adresé Blv. Bajram Curri; Nd. 2; H. 29; Ap. 2; Nj&sia Administrative Nr.
5; Nijésia Bashkicke Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé& 31/07/1987, me pasaporte ID nr.
BA5890458 dhe nr. personal 1707310650, .

e Elton Karanga, atésia Fatmir, amésia Sheze, shtetas Shqiptar, lindur né Voré dhe banues né
adresén Rruga Vorg; Nd. 016; Voré; Vorg; 1032; Vorg, i datélindjes 01/02/1978, me
Leternjoftim ID nr. 036001658 dhe nr. personal HB02011211.

Ne perputhje me ligjin 9901, date 14.04.2008, “Per Tregetaret dhe Shoqgerite Tregtare” (i ndryshuar)
dhe Ligjit nr. 9723 dt. 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”, kemi vendosur te themelojme
nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar te emertuar “Panetteria dell’Hauz” sh.p.k. ( me poshte refervar
si “Shoqeria”).

NENI 1
EMERTIMI
Emertimi i shoqgerise tfregetare me pergjegijesi te kufizuar eshte “Panetteria dell’Hauz” shpk

MNENI 2

SELIA
Shoqeria me pergjegiesi te kufizuar “Paneiteria dell’Hauz” shpk
do ta kete seline ne:
Tirane, ne rrugen “Ndre Mjeda”, pasuria nr. 3/491+5-N1, Zona Kadastrale 8220, vol 57, fage 90, njesi,
Drejtoria Tirana Jug.
Sidoqofie , selia e shoqerise mund te ndryshohet me vendim te ortakeve te shogerise dhe te
depozitohet ne Regjistrin Tregetar te QKB Tirane .
Asambleja e ortakeve mund te themeloje filiale, seli dytesore ose njesi te tjera operative si dhe te
transferoje seline e shogerise ne njie adrese apo qytet fjeter.

MNENI 3
KOHEZGJATJA
Shogeria me pergjegjesi te kufizuear “Panetteria dell’Hauz” shpk themelohet per te ushtruar
veprimtarine e saj per nje periudhe kohe PA AFAT , duke filluar nga koha e regjistrimit ne regjistrin
tregetar te QKB Tiranes.
Per shkaqe te arsyeshme ajo mund te mbaroje aktivitetin e saj dhe para ketij afati. Kjo behet ne
perputhje me normat e Satutit dhe te legjislacienit ne fuqi.

NENI 4
OBJEKTI VEPRIMTARISE
Shogeria“Panetteria dell’Hauz” shpk do te kete per objekt te veprimtarise se saj ne:

Furre buke dhe nenprodhime te saj. Prodhime brumi dhe embelsirash,pasticeri,mulli bloje
dritherash dhe tregtimi i tyre me shumice e pakice. Impori-Eksport te miellit dhe prodhimeve te
ndryshme ushgimore. Katering dhe shperndarje te produkieve neper bare dhe restorante.

NENI 5
KAPITALI | SHOQERISE
Kapitali themeltar eshte i perberenga koniributet ne te holla te ortakeve themelues ne vleren 100.000
leke dhe eshte i ndare ne 2 kuota.

..




Kapitali themeltar ndahet si me poshte :

e Kledi Kopo - zoteron 1 kuote, me 50% te kapitalit themeltar, me 1 (nje) pjese ne vleren 50.000
lek dhe 50.000 lek te kapitalit themeltar.

e Elton Karanga - zoteron 1 kuote, me 50% te kapitalit themeltar, me 1 (nje) pjese ne vleren 50.000
lek dhe 50.000 lek te kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund te zmadhohet nepermijet koniributeve te reja ne para ose ne natyre, sipas
vendimeve te asamblese se ortakeve te marra ne shumicat e parashikuara per ndryshimin e ketij
statuti.

NENI 6
ORGANET DREJTUESE
Organet e shogerise perbehen nga Asambleja e ortokeve dhe Organi administrative.

e Asambleja e ortakeve eshte organi vendimmarres i shogerise e cila vepron ne perputhje me
statutin e shogerise dhe legjislacionin ne fugi.

e Organii vetem administrativ i shogerise eshte Administratori Elton Karanga, i cili zgjidhet per
nje periudhe prej 5 (pese) viet, me te drejte rizgjedhjeje.

Rregullat per funksionimin dhe drejtimin e shoqerise jane percaktuara ne Statutin e shogerise qe
shogeron kete Akt Themelimi. '

Te gjitha mosmarreveshjet me organet shteterore , personat juridike e fizike vendas e te huaj, do te
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

Per procedurat e regjistrimi te kesaj shoqerie do te merret Elton Karanga.

Ky akt themelimi perpilohet ne tre kopje , duke patur secila kopje fuqi te plote ligjore, nenshkruhet
regullisht nga orfaket me vullnetin e tyre te lire dhe te plote.

ORTAKET E SHOQERISE
Kledi Kopo
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